
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria H  Rww 

tI1 ,]j 
Unv.reid,d. F.d,,eI 

zOuro Preto 

RESOLUÇÃO CUNI N° 750 

Resolve sobre prorrogação de contrato de 
professor substituto. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 1891  reunião ordinária, realizada em 18 de maio de 2006, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando a justificativa apresentada pelo Departamento de Artes, por 
meio de correspondência datada de 02 de junho de 2006, 

RESOLVE: 

Autorizar a prorrogação dos contratos dos professores substitutos Adyr 
Assis Dassumpção Júnior, Erika Curtiss dos Santos, Fernando Macedo Rodrigues, 
Natã Oliveira Andrade, Ricardo Carvalho de Figueiredo, Rufo Herrera, Tabajara 
Santanna Belo, Tarcísio dos Santos Ramos, Urbano Perez de Lima, Waimir José 
Ferreira de Carvalho, André Luiz Scarabelot, André Silveira Lage, Francisco de 
Assis Gonzaga da Silva, Luciano Flávio de Oliveira, Sandra Paria Furlanete e 
Marcelo Parizzi Marques Fonseca, lotados no Departamento de Artes, desde que 
atendam à solicitação da Comissão Especial constituída pela Portaria UFOP n° , no que 
diz respeito aos encargos didáticos do Departamento e que seja subtraído o número de 
professores efetivos dos substitutos. 

Ouro Preto, em 18 de maio de 2006. 

Prof. Antenor origues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MC 

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


